REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE, TIRANE

Nr. %% §Rep.
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KONTRATE SHITJE KUOTE

2
Né& Tirané, sot mé g% IO,! / 2018, para meje Julian Zhelegu, anétar i Dhomés sé Noteréve té
Tiranés, me adrese ne rrugen “Pjeter Bogdani”, nr. 13, u paraqiten palét e késaj Kontrate si mé
poshté:

- Shitési: Z. Elton Doda, shtetas shqiptar, lindur me 15.04.1983 ne Tirane dhe banues ne Tirane,
mbajtes i letérnjoftimit me nr. 026472017 dhe nr, Personal 130415073K, madhor e me zotesi
te plote juridike per te vepruar:

dhe

- Blerési: Z. Ismail Dedja, shtetas shqiptar, lindur me 15.01.1960 ne Tirane dhe banues ne
Tirane, mbajtes i letérnjoftimit me nr. 032244539 dhe nr. Personal GO0115097T, madhor
e me zotesi te plote juridike per te vepruar;

MEQENESE:

A. Shitési zotéron 100% te Kapitalit te Shoqérisé “21 CONSTRUCTION" Sh.p.k, njé shoqgri e
themeluar e ge funksionon sipas ligieve t& Republikés sé& Shqipérisé, e regjistruar ne Regjistrin
Tregtar Shqiptar me NIPT L81819014S, me seli ne adresen: Tirane, Vore, Rruga Nacionale
Vore-Fushe Kruje, Km 1, Objekti perballe Doganes, (me poshte referuar “Shogeria™);

B. Shitesi deshiron t'i shese Bleresit dhe Bleresi deshiron te bleje nga Shitesi kuoten ge Shitesi
zoteron ne kapitalin e Shogerise, gjithsej 100% te Kapitalit te Shoqgérisé s¢ lartpérmendur;

C. N& pérputhje me Statutin e Shoqérisé dhe Ligjin Nr. 9901/2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, i ndryshuar, si dhe me vendimin bashkelidhur te Ortakut te Vetem te Shogerise,
Palet deshirojne te lidhin kete Kontrate.

PER SA ME SIPER, palét bien dakord si vijon:

1. Me nenshkrimin e kesaj Kontrate Shitesi i shet Bleresit dhe Bleresi blen nga Shitesi nje (1)
kuote te kapitalit te Shogerise « 21 CONSTRUCTION » Sh.P.K., qe perfageson 100% te
kapitalit te kesaj Shoqgerie. Bleresi deklaron dhe garanton se do te shlyeje Shitesin duke
depozituar ne llogarine bankare te Shitesit né ményré té ploté t& gjithe ¢mimin e blerjes t& réné
dakord prej 50.000 Leke (pesedhjete mije leke) perpara nenshkrimit te kontrates dhe jashte
zyres se noterise dhe pér kété arsye transferon kétu kuoten e zoteruar prej tij né Kapitalin e
Shoqérisé né pronési & Blerésit. Palet deklarojne e garantojne reciprokisht njera-tjetren se
cmimi i shitjes se kuotes eshte i drejte, i arsyeshem dhe i caktuar me vullnetin e lire e te plote
te paleve.

2. Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se pjeset e kapitalit te transferuara ketu, jan& ne
pronesine e tij te plote e ligjore dhe te lira nga barra hipoteke apo pengje.




3. Bleresi blen 100% (njegind pérqind) te kapitalit te Shogerise dhe me ng
Kontrate do te zotérojé nje (1) kuote te kapitalit te Shogerise, me vlere no
(pesedhjete mije) leke, qe pérfagéson 100% te kapitalit.

4. Blerési pranon pronésingé e Kuotes duke njohur gjendjen e Shogerise dhe ble\d‘ake;d-m té
gjitha t€ drejtat dhe detyrimet e lindura nga zotérimi i kuotes brenda Shoqérisé, sipas
pércaktimeve t€ Statutit t& Shogérisé dhe ligjit shqiptar. Me nenshkrimin e kesaj kontrate Z.
Ismail Dedja behet ortak zotérues i nje (1) kuote me vlere prej 100% te kapitalit te shogerise
.Shitési dhe Blerési bien dakord té zbatojné dhe té paragesin qé né kérkesén e paré té palés
tjetér dhe/ose té Shoqérisé t&€ gjitha dokumentet e nevojshme né ményré qé té kryejné té gjitha
veprimet e nevojshme pér regjistrimin e transferimit te Kuotes objekt té késaj Marréveshjeje,
prané Qendrés Kombétare e Biznesit si dhe né ¢do autoritet tjetér Shqiptar sipas pércaktimeve
té Ligjit Shqiptar.

Kjo Kontrate u hartua né 4 (katér) origjinale ne gjuhen Shqipe. Kontrata bazohet né nenin 705 t&
Kodit Civil (Shqiptar) dhe né Ligjin shqiptar “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Nr. 9901, date
14.04.2008. Marréveshja u lexua pérpara paléve. u gjend e rregullt, né pérputhje me vullnetin e tyre
té liré dhe té ploté dhe u nénshkrua rregullisht nga palét pérpara meje Noterit dhe uné e vértetoj até
né pérputhje me ligjin.

PALET

SHITESI BLERESI
Elton Doda Ismail Dedja

NOTER
Julian Zhelegu
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VENDIM ASAMBLEJE
IORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“21 CONSTRUCTION ” Sh.P.K.

Sot, me date&a’zs_fw]&_ Ortaku i Vetem i Shogerise “21 CONSTRUCTION" Sh.P.K.
(ne vijim “Shogeria”), njé shoqéri e themeluar e qe funksionon sipas ligjeve t& Republikés sé
Shqipérisé, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me NIPT L81819014S, me seli ne
adresen: Tirane, Vore, Rruga Nacionale Vore-Fushe Kruje, Km 1, Objekti perballe Doganes,
ne perputhje me Statutin dhe Ligjin 9901/2008, te ndryshuar,

VENDOSI:

— 1. Te miratoje shitjen e kuotes se zoteruar prej ortakut te vetem ne kapitalin e shogerise ne
favor te Z. Ismail Dedja, mbajtes i leternjoftimit me nr. Personal G00115097T;

2. Te shkarkoj nga detyra e administratorit Z. Elton Doda dhe te emeroje ne postin e
administratorit te shogerise “21 CONSTRUCTION ” Sh.P.K Z. Ismail Dedja, mbajtres i

f leternjoftimit me Nr. personal GO0115097T, per nje perjudhe 5 (pese) vjecare.

" 3. Autorizimin e Z. Elton Doda per te perfagesuar shogerine “21 CONSTRUCTION » Sh.P.K

ne kete shitje duke nenshkruar kontraten e shitjes si dhe cdo dokumentacion tjeter.

Ky Vendim u miratua dhe u nenshkrua rregullisht nga ortaku i vetem i Shogerise si me poshte
vijon:

ORTAKU I VETEM
Elton Doda
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EICREDINS bark 0 ™\

M, Ligences 16, Date 31.03.2003; HIPT K316088010
Rr"Vasa Pasha® Ni. 8, Tirané - Shyiper
Tel: +355 4 3353000

TIRANE, 06.08.201

Sipas urdherit tuaj -

I NDERUAR Z.

DEDJA TISMAIL

REAMZAN

RR MIHAL GRAMENO P78/3 AP 11
01101 TIRANE TR

ZF 000110031150 060918 12:38 01
.Ne fav: DODA ELTON : L SO.U‘0,00 Shuma

RR JORDAN MISJA SHT PRIVATE
01101 TIRANE TR
Llog : 00001080416
KodVep: 33 Xhirim me urdher te klientit
Refer.: KALIM PER BLERJE KUTASH NR 6889
KOL 2346 DT 06.09.2018

ACCOUNT TRANSACTION IN ALL 00001104588 DEDJA ISMAIL
$40 URDHERXHIRIM I BRENDSHEM L 50.000,00 D 06.09.]2
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VULA DHE NENSHKRIMET E CREDINS BANK
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Shénim: Banka nuk mbanpérgjegiési pér instruksione té gabuara té urdhéruesit —*






